sumque ex Ægypto anni dv. Ab egressu usque ad Solomonem primumque templi ædificium anni ccccxxx. A primo templi ædificio ad secundum anni dxi. Exin ad Christi natalia anni dxviii: quorum summa in annos mmmmlcxxxviii consurgit. Rursus a Christi natalibus ad divum Gregorium anni sunt cccxii; hinc autem ad æram Armeniorum anni ccxli.

22. Atque ego quidem, o sanctitate prædite domine mi Gregori, vehementi vestra flagitatione compulsus exiguum ingenium meum rudemque manum huic construendo operi admovi; conatusque sum brevi hujus corporeæ vite intervallo pulcherrimam divi Eusebii chronographiam evolvere, quam, ut ita dicam,

exscripsi. Hævera ut exorientis solis radii tenebrosis locis lucem aspergunt, sic omnino divinus hinc thesaurus obscuras hominum mentes ad transitorium hoc tempus cognoscendum exsuscitat. Jam qui presentis vite doctrinis apprimè se imbuat, is supernæ quoque sapientiæ cognitionem adipiscitur, quæ ineffabilis herede atque immensa est, atque, ut beatus ille et solers ac benemerentissimus Evagrius docet, ad Dei cultum deducit.

Nunc age a primo anno natalium Christi ordiari, quam præcipuam æram constituam, curiosaque admodum opera Romanorum, Hebræorum, Persarum, gentisque nostræ reges adscribam.

SAMUELIS ANIENSIS SUMMARIUM TEMPORUM PARS ALTERA.

	OLYMPIADES	CHRISTI ANNUS PRIMUS	ROMANORUM ANNUS AUGUSTUS	JUDÆORUM ANNUS HERODES	PERSARUM ANNUS ARSAVIRUS	ARMENIORUM ANNUS ABGARUS
	Jesus Christus nascitur Bethlehemi.	195	1	42	32	21
Secundus Pythagoriscus philosophus cognoscitur.		3	44	34	23	4
Herodes DOMINI NOSTRI natalitate cogniti pueros occidit.	196	5	46	36	25	6
Augustus tetrarchas facit, Herodem, Antipatrum, Lysimachum et Philippum fratres Archelai.	197	6	47	37	26	7
ARCHELAUS, annis ix.						
		7	48	1	27	8
		8	49	2	28	9
		9	50	3	29	10
		10	51	4	30	11
		11	52	5	31	12
		12	53	6	32	13
		13	54	7	33	14
	198	14	55	8	34	15
		15	56	9	35	16

Quirinus Roma profectus in Judæam descriptionem orbis facit.
Abgarus Pheroram Herodis fratrem occidit.
Judas Galilæus seditionem Judæorum concitat.
Herodes magnis doloribus cruciatus perit.

Athenodorus Tarsensis physicus agnoscebat.

Solis defectus, et Augusti obitus.

OLYMP.	CHRISTI	ROM.	JUD.	PERS.	ARM.
	Tiberius	Herodes	Arsavir	Abgarus	
TIBERIUS, annis xxiii.					
HERODES, annis xxiv.					
	16	1	1	36	17
	17	2	2	37	18
199	18	3	3	38	19
	19	4	4	39	20
	20	5	5	40	21
	21	6	6	41	22
200	22	7	7	42	23
	23	8	8	43	24
	24	9	9	44	25
	25	10	10	45	26
201	26	11	11	46	27
ARTAXES, annis xxxiv.					
	27	12	12	1	28
Pilatus a Tiberio ad regendam Judæam mittitur.	28	13	13	2	29
	29	14	14	3	30
202	30	15	15	4	31

Abgarus Edessam urbem condit.
Terra motu tredecim urbes in Bithynia subversæ.

Philippus tetrarcha Cæsarem condit Philippæamque nominat.

Abgari profectio ad Parthos ob pacem inter duos fratres firmamdam.

Johannes Zacharie filius locis desertis circa fluvium Jordanem prædicabat, cunctisque palam nuntiabat adesse inter eos UNCTUM DEI. Quin ipse Jesus unctus Dei tunc vivificæ et evangelicæ doctrinæ suæ faciebat initium, rebusque gestis ac verbis divinæ potestatis virtutem spectantium oculis exhibebat.

Colliguntur autem usque ad hunc quintam decimum Tiberii Cæsaris annum, a templo quidem denuo excitato anni dxlviii; a Solomone primoque templi ædificio anni mlxv; a Mose egressuque ex Ægypto anni mxxi; ab Abrahamo Ninoque et Samiramide anni mxxlv; a diluvio anni mccccxxxvi; ab Adamo denique anni mmmmlcxxxviii.

JESUS UNCTUS DEI DOMINUS NOSTER vivificam doctrinam cunctis prædicabat, atque ea quæ nominatim scripta sunt prodigia patrabat.

	31	16	16	5	32
	32	17	17	6	33
	33	18	18	7	34
203	34	19	19	8	35

JESUS UNCTUS DEI DOMINUS NOSTER discipulis suis regni cælorum mysterium aperiebat, eisdemque inperabat prædicationem apud ethnicos, ut hi nimirum ad omnium Deum converterentur.

JESUS UNCTUS DEI DOMINUS NOSTER juxta prophetias de eo scriptas accessit ad passionem anno Tiberii imperantis decimo nono. Sane eodem hoc tempore in aliis quoque Græcorum monumentis sic ad verbum narratum comperimus: « Solem nempe defecisse, Bithyniam terræ motu concussam, Nicææque potiore partem solo æquatam. » Atque hæc adamussim iis consonant que in Vivifici nostri passione acciderunt. Phlegon etiam, qui olympiades jam inde ab ærum primordiis persecutus est, tertio decimo libro disertè ita scribit: « Quarto nimirum anno ducentesimas tertie olympiadis magnum solis fuisse defectum, qualem nemo ante animadverterat: septimaque diei hora tantam noctem ingruisse, ut sidera cælo micarent: ingenti terræ motu Bithyniam agitatam, majoremque Nicææ partem dejectam. » Hæc tradit laudatus vir. Atque hoc sane magnum indicium est ejus anni quo Vivificus noster cruciatus est, quia nimirum et Joannes testimonio suo in Evangelio confirmat, post quintum decimum Tiberii annum trietericam prædicationem Christi fuisse. Haud procul eo tempore narrat etiam Josephus, per dies Pentecostes stridorem quosdam motumque primo circa sacerdotes esse excitatum, mox subitam vocem e penetralibus templi in hæc verba erupisse: « Digrediamur hinc, digrediamur. » Idem insuper scribit Josephus, Pilatum præsidem sub id tempus noctu imaginem Cæsaris in templo contra vetitum colloandam curasse: quæ res magni tumultus seditionisque Judæorum causa fuit. Hinc autem summorum vis malorum Judæam gentem corripuit.

	OLYMP.	CHRISTI	ROM.	JUD.	PERS.	ARM.	
			Tiberius	Herodes	Artaxes	Abgarus	
Hierosolymitanae Ecclesiae primus manuum impositione ab Apostolis recepit episcopatum Jacobus frater Domini.		35	20	30	9	36	Philo Alexandrinus vir ingeniosus et doctus agnoscebatur.
		36	21	21	10	37	
		37	22	22	11	38	

Post Abgari obitum qui in sacramentum nostrum concesserat, bifariam divisum est regnum ejus. Filius nimirum ejus Ananus regnat Edesse. Sanatruces autem sororis ejusdem filius in Armenia *major*: qui quidem predicanti Thaddaeo credidit; mox fide abiecta, Apostolum filiamque Sanductam interemit.

SANATRUCE, annis xxx.

Addens Edesse praesul martyrio afficitur ab Abgari jam extincti filio.	204	38	23	23	12	1	
							CAIUS, annis iv.
Petrus Apostolus primum Antiochenam Ecclesiam stabilii: mox Romam profectus, praedicat ibidem, antistitemque se gerit annis xx.	203	39	1	24	13	2	
							AGRIPPA, annis vii.
		40	2	1	14	3	
		41	3	2	15	4	
		42	4	3	16	5	

CLAUDIUS, annis xiv.

		43	1	4	17	6	Marcus evangelista, Petri interpres, Alexandriam veniens Christum ibi praedicabat an. xlii.
		44	2	5	18	7	Primus post Petrum Antiochiaepiscopus E-vodius.
	206	45	3	6	19	8	
		46	4	7	20	9	

AGRIPPA filius Agrippae, annis xxvi.

Romae censu habito comperta sunt hominum lxx centena et xli millia.	207	47	5	1	21	10	Bartholomaeus Apostolus martyrium consummat in Armenia oppido Aerebono.
		48	6	2	22	11	
		49	7	3	23	12	
		50	8	4	24	13	
		51	9	5	25	14	

Egyptius circa quem tribunus Paulum seiscitabatur.	208	52	10	6	26	15	Sanatruces Nisibin magnificentiore opere excitavit, suamque statuam media in urbe collocavit nummum manu tenentem.
		53	11	7	27	16	
		54	12	8	28	17	
		55	13	9	29	18	
		56	14	10	30	19	

NERO, annis xiv.

	209	57	1	11	31	20	
		58	2	12	32	21	
		59	3	13	33	22	
		60	4	14	34	23	

DARIUS, annis xxx.

Alexandriae post Marcum episcopus Ananias annis xxvi.	210	61	3	15	1	24	Lerubnas rhetor qui rerum ab Abgario et Sanatruce gestarum commentarios confecit.
Jacobo Domini fratre a Judaeis lapidibus casso sedem episcopalem ejus obtinet Simaron, qui et Simon.	211	62	6	16	2	25	
		63	7	17	3	26	
		64	8	18	4	27	
		65	9	19	5	28	
		66	10	20	6	29	
		67	11	21	7	30	

ERVANDUS, annis xx.

		68	12	22	8	1	
--	--	----	----	----	---	---	--

	OLYMP.	CHRISTI	ROM.	JUD.	PERS.	ARM.	
			Nero	Agrippa	Darius	Ervandus	
		69	13	23	9	2	Petrus et Paulus Romae a Nerone martyrio afficiuntur. Post Petrum autem primus Romae episcopus Linus annis xiv.
	212	70	14	24	10	3	Antiochiaepiscopus secundus Egnalius.
							VESPASIANUS, annis x.
		71	1	25	11	4	
		72	2	26	12	5	

Tandem supremo templi exterminio Titus Judaeos obsedit, Hierosolyma a fundamentis evertit, atque hominum sex myriades caede corruptit. Imo, ut tradit Josephus, fame et gladio centum ac viginti myriades consumptae sunt, abducae autem in captivitatem quadraginta et duodecim myriades.

Summa vero temporis usque ad alterum Vespasiani annum, quo Judaei supremo excidio deleti sunt: a Viviani quidem praedicatione anni xlii; ab obsidione sub Antiocho anni cxxxviii; a secundo templi edificio anni lxx; a primo denique edificio anni mclii.

	OLYMP.	CHRISTI	ROM.	PERS.	ARM.	
			Vespa-	Darius	Ervan-	
			sianus		dus	
		73	3	13	6	
	213	74	4	14	7	
		75	5	15	8	
		76	6	16	9	
		77	7	17	10	
	214	78	8	18	11	
		79	9	19	12	
		80	10	20	13	

TITUS, annis ii.

		81	1	21	14	
Romae secundus episcopus Anacletus annis vii.	215	82	2	22	15	

DOMITIANUS, an. xvi.

Alexandriae secundus episcopus Abilius annis xiii.	216	83	1	23	16	
		84	2	24	17	
		85	3	25	18	Ervandus atque Ervazius inter necivo bello ab Artaxe appetuntur.
		86	4	26	19	
		87	5	27	20	

ARTAXES, annis xli.

		88	6	28	1	
Romae tertius episcopus Clemens annis ix.	217	89	7	29	2	
		90	8	30	3	

ARSACES, annis xvii.

		91	9	1	4	
		92	10	2	5	Artaxes condidit Artaxata ad locum cui nomen Collis, ubi Araxis et Mezamori confluentia est: illic autem cincta urbis Ervandae ornamenta transtulit.
		93	11	3	6	Armenii Persaeque concordii sententia tributum pendere Romanis decretaunt.
	218	94	12	4	7	
		95	13	5	8	
		96	14	6	9	
		97	15	7	10	
Joannes in Patnum insulam pellitur; ubi vidit Apocalypsin.	219	98	16	8	11	
Alexandriae tertius episcopus Cerdon annis xi.						

NERVA, anno i.

		99	1	9	12	
Romae quartus episcopus, ejus nomen desideratur in scripto.						

OLYMP.	CHRISTI	ROM.	PERS.	ARM.
		Trajanus Arsaces Artaxes		
		TRAJANUS, annis xix.		
	220	100	1	13
		101	2	14
		102	3	15
		103	4	16
		104	5	17
		105	6	18
	221	106	7	19
		107	8	20
		ARTAXES, annis xx.		
		108	9	21
		109	10	22
	222	110	11	23
		111	12	24
		112	13	25
		113	14	26
	223	114	15	27
		115	16	28
		116	17	29
		117	18	30
	224	118	19	31
		ADRIANUS, annis xxi.		
		119	1	32
		120	2	33
	225	121	3	34
		122	4	35
		123	5	36
		124	6	37
		125	7	38
	226	126	8	39
		127	9	40
		PEROZES, annis xxxiv.		
		128	10	41
		ARTAVAZDES Artaxis filius, an. ii.		
	227	129	11	42
		130	12	43
		TIRANES Artaxis filius, annis xxi.		
		131	13	44
		132	14	45
	228	133	15	46
		134	16	47
		135	17	48
		136	18	49
		137	19	50
	229	138	20	51
		139	21	52

OLYMP.	CHRISTI	ROM.	PERS.	ARM.
		Titus Antoninus Perozes Tiranes		
		TITUS ANTONINUS, cognomento PIUS, cum filiis suis AURELIO et LUCIO, annis xxii.		
		140	1	13
		141	2	14
	230	142	3	15
		143	4	16
		144	5	17
		145	6	18
	231	146	7	19
		147	8	20
		148	9	21
		149	10	22
	232	150	11	23
		151	12	24
		TIGRANES ARTAXIS filius, an. XLIII.		
		152	13	25
		153	14	26
	233	154	15	27
		155	16	28
		156	17	29
		157	18	30
	234	158	19	31
		159	20	32
		160	21	33
		161	22	34
		VALARSES, annis LI.		
	235	162	23	41
		MARCUS AURELIUS ANTONINUS idemque VERUS, et LUCIUS AURELIUS COMMODUS, annis xix.		
		163	1	42
		164	2	43
		165	3	44
		166	4	45
	236	167	5	46
		168	6	47
		169	7	48
	237	170	8	49
		171	9	50
		172	10	51
		173	11	52
		174	12	53
	238	175	13	54
		176	14	55
		177	15	56
	239	178	16	57
		179	17	58
		180	18	59
		181	19	60
		COMMODUS, annis xiii.		
	240	182	1	21
		183	2	22